
Gemeente Raalte 1e wijziging Legesverordening 2015

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte,

overwegende:

dat in de begrotingsraad van 6 november 2014 de Legesverordening voor 2015 is vastgesteld;

dat de bijbehorende tarieventabel op enkele punten aangepast dient te worden;

dat op grond van artikel 10 van de Legesverordening 2015 het college kan besluiten tot deze wijzigingen;

besluiten:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2015 met

de bijbehorende tarieventabel.

Artikel 1
Hoofdstuk 2 van Titel 1 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2015 wordt vervangen

door:

 Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een

aanvraag:

1.2.

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 67,11voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€ 67,11voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld

(faciliteitenpaspoort):

1.2.3

€ 67,11voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.3.2

€ 51,05van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 53,07voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 28,48voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.5.2

€ 47,31voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde

documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag

van

1.2.6

Artikel 2
Hoofdstuk 3 van Titel 1 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2015 wordt vervangen

door:

 Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 38,83Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 24,45idem als onder 1.3.1., waarbij het oude document als gevolg van vermissing niet

kan worden overlegd wordt het bedrag genoemd onder 1.3.1 verhoogd met

1.3.1.1

€ 8,10Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verkrijgen van gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen

1.3.1.2

€ 27,80tot het verkrijgen van een formulier voor een eigen verklaring betreffende

lichamelijke en geestelijke geschiktheid tot het besturen van motorvoertuigen (incl.

rijksleges)

1.3.1.3

€ 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd

met

1.3.2

Artikel 3
Hoofdstuk 4 van Titel 1 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2015 wordt vervangen

door:

 Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

Nr. 81596

GEMEENTEBLAD 24 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Raalte.

Gemeenteblad 2014 nr. 81596 24 december 20141



 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3

en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent één

persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€ 10,95tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

 n.v.t.1.4.3

 n.v.t.1.4.4

 n.v.t.1.4.5

€ 22,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen,

voor ieder daaraan besteed kwartier

1.4.6

€ 34,75Het tarief bedraagt ter zake het verstrekken van schriftelijke inlichtingen waarvoor

de gehele dan wel een gedeelte van de basisregistratie personen doorlopen moet

1.4.7

worden, die worden vervaardigd met behulp van de basisregistratie en die geen

betrekking hebben op concrete persoonsgegevens, zoals een leeftijdsopbouw e.d.,

per overzicht

€ 1,35Daarboven wordt per pagina in rekening gebracht 

€ 11,00Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een uittreksel uit de gemeentelijke

basisregistratie personen (schriftelijke aanvraag of aanvraag aan de balie)

1.4.8

€ 9,00Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een uittreksel uit de gemeentelijke

basisregistratie personen (aanvraag en betaling via internet)

1.4.8.1

€ 2,70Het tarief voor het schriftelijk verstrekken van persoonsgegevens aan een afnemer

bedraagt per verstrekking, mits bij het verzoek een no-hit bericht is gevoegd

1.4.8.2

€ 5,60Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een gewaarmerkte kopie1.4.9

€ 0,30Ten dienste van de geestelijke zorg, wetenschappelijke filantropische instelling

besturen bijz. scholen, instellingen ten algemene nutte per inlichting

1.4.10

€ 5,60Verstrekken van een opgave van adressen van de in de gemeentelijke gevestigde

onderwijsinstellingen en hun besturen en hoofden

1.4.11

€ 11,00Voor het ter legalisatie opzenden van een stuk naar een andere gemeente in

Nederland, in het persoonlijk belang van de belanghebbende

1.4.12

   

 Het tarief voor het in behandeling nemen van; 

€ 829,00Naturalisatieverzoek enkelvoudig standaard1.4.12.1

€ 617,00Naturalisatieverzoek enkelvoudig verlaagd1.4.12.2

€ 1.058,00Naturalisatieverzoek gemeenschappelijk standaard1.4.12.3

€ 847,00Naturalisatieverzoek gemeenschappelijk verlaagd1.4.12.4

€ 122,00Meenaturaliserende minderjarige kinderen, per kind1.4.12.5

€ 177,00Enkelvoudig optieverzoek1.4.12.6

€ 301,00Gemeenschappelijk optieverzoek1.4.12.7

€ 21,00Toeslag optie voor ieder medeopterend minderjarig kind1.4.12.8

Artikel 3. Overgangsrecht
Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 4, tweede lid, opgenomen

datum van ingang van de heffing, blijven de tarieven van de op 6 november 2014 vastgestelde

“Legesverordening 2015” gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare

feiten voor zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 4. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

Artikel 5. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1e wijziging van de Legesverordening 2015”.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte,

de secretaris,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2014 nr. 81596 24 december 20142


